
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地理的な問題より、有馬･東有馬地区の方の利用率は高いが、２月実施した野川小学校で出張講
座の効果等により、野川地区の参加率が徐々に高まっていくことを期待している。 
 

利用者層の更なる高齢化の進行により、相変わらず紙媒体による情報の取得が多いが、やはりタ
ウンニュースの告知力は大きなものがある。 
 

昨年同様アリーノ利用者の高齢化が示すように、利用頻度は伸びておらず、やはりアリーノの場
合、紙媒体での情報発信の必要性を改めて感じる。 
 

インスタグラムやとしょだよりの浸透により所有者が徐々に増えてきている。 
 

満足+やや満足では （合計 78％）と昨年度を２％上回る高い満足度となっている。 
 

「自分も利用するし他人にも推奨する」に「自分は是非利用したい」を加えると、全体の 85％
に達し、昨年度を更に３％上回る高い水準となっている。 

春陽の候、みなさまにおかれましては益々ご
健勝のこととお慶び申し上げます。 

みなさまの多大なるご支援とご理解のもと、無事に
新年度を迎えられましたことを心より御礼申し上げ
す。この数年間新型コロナウイルスの影響により思う
ような活動ができず、我々もご利用者さまも大変歯が
ゆい思いをしてまいりましたが、感染状況も終息に向
かい、また全国的な規制緩和の動きも活発する状況の 
中、今年度は心機一転を合言葉に、アリーノ新
時代への幕開けの年にしたいと考えておりま
す。 これまでの 「来てよかったね」 「また
来たいね」と言っていただける基本コンセプト
を大切に、過去にとらわれない、脱コロナに向
けた明るい未来をともに 
切り開いていきましょう！ 

3 月 19 日に 4 年ぶりとなるア
リーノフェスタが開催され、盛況
のうちに終了しました。 

多くの方々に協力をいただき、事故もなく、無事に終了した
ことに意味のある開催だったと考えています。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年に入ってコロナに関する制限が徐々に緩和され、至るところでイベントが アリーノフェスタ然り 復活をしています。
我が家の近所でも梅まつりがあり、大いに賑わっていましたが、桜はまだ見に行っておりません。まだ間に合うかしら？<S> 

 

時間：14:00～15:00 
会場：2Fグループ室 1･2 
出演：ふたこぶらくだのおはなし会 

 

開催日：原則毎週月曜日 
時間：19:00～20:00 
会場：2F集会室 

時間： 
13:00～16:00 
会場：3F 調理室 
参加費：3,500円 
定員：各回 16名 


